

«УТВЕРЖДАЮ»
 Зам. Генеральный директор
 ООО «Сити Лидер»
 Федоров А.А.
 2021 г.



**Стоимость услуг
 на основные виды электромонтажных, сантехнических работ и др. услуги**

Все работы выполняются после их оплаты.

№ п/п	Наименование работ	Ед. изм.	Стоимость (руб)
Электромонтажные работы			
1.	Вызов для оказания консультации	шт.	500
2.	Диагностика электропроводки (поиск обрыва электроцепи, устранение КЗ)	шт.	900-1500
3.	Прозвонка кабеля между точками	шт.	150
4.	Замена ламп в светильнике (люстре, бра): без демонтажа корпуса светильника с демонтажом корпуса светильника	шт.	35 150
5.	Замена неисправного патрона	шт.	150
6.	Замена розетки, выключателя на штатном месте	шт.	235
7.	Замена блока из 3 - 4 точек	шт.	450
8.	Установка внутр. розетки, выключателя в электрокоробе	шт.	225
9.	Установка внутр. розетки, выключателя после монтажа	шт.	225
10.	Установка внутр. электроточки в бетонной стене	шт.	450
11.	Установка внутр. электроточки в гипсокартоне	шт.	300
12.	Установка внутр. электроточки в кирпичной стене	шт.	375
13.	Установка внутр. розетки, выключателя в электрокоробе	шт.	225
14.	Установка накладной электроточки (розетка, выключатель)	шт.	300
15.	Установка распаечной коробки в бетонной стене	шт.	450
16.	Установка распаечной коробки в кирпичной стене	шт.	450
17.	Установка распаечной коробки в гипсокартоне	шт.	300
18.	Установка реле, контролера	шт.	300
19.	Установка розетки для электрич. плиты с монтажом линии	шт.	3100
20.	Установка розетки на 380В	шт.	300
21.	Установка эл. замка (подключение)	шт.	1000
22.	Подключение и установка дух. шкафа и вар. панели	шт.	2500
23.	Подключение и установка вентилятора	шт.	1000

24.	Установка полотенцесушителя электрического	шт.	1500
25.	Установка светильника аккумуляторного	шт.	1400
26.	Установка светильника настенного	шт.	1450
27.	Установка светильника потолочного	шт.	1400
28.	Установка трансформатора на 12 в	шт.	1400
29.	Установка трехполюсного УЗО до 40 А	шт.	670
30.	Установка двухполюсного УЗО до 40 А	шт.	450
31.	Установка однополюсного автомата	шт.	200
32.	Установка двухполюсного автомата	шт.	400
33.	Установка трехполюсного автомата	шт.	600
34.	Установка электрощитка 36 модуля с/у	шт.	6000/1500
35.	Установка электрощитка 4 модуля с/у	шт.	2000/1000
36.	Установка электрощитка 72 модуля с/у	шт.	8000/2000
37.	Люстра с ламп.нак. 10х60 Вт	шт.	1300
38.	Люстра с ламп.нак. до 5х60 Вт	шт.	1150
39.	Светильник встроенный с ламп.нак. 1х50 Вт	шт.	1450
40.	Светильник встроенный с галог. ламп. 1х50 Вт	шт.	1375
41.	Затяжка проводов в трубу ПВХ за 1 п	шт.	50
42.	Монтаж электрокороба ,	м/п	135
43.	Монтаж электрокороба, по дереву	м/п	50
44.	Укладка провода, открытым/скрытым способом	м/п	45/450
45.	Укладка провода, 4х50 открытым/скрытым способом	м/п	201/500
46.	Укладка провода, 5х10 открытым/скрытым способом	м/п	99/300
47.	Укладка гофры открытым/скрытым способом	м/п	45/450
48.	Укладка трубы ПВХ открытым/скрытым способом	м/п	45/500
49.	Монтаж трехфазного счетчика без трансформаторов тока	шт.	1700
50.	Подключение электродвигателя 220В	шт.	300
51.	Установка звонка электрического с подключением	шт.	280
52.	Установка кнопки звонка электрического	шт.	120
53.	Монтаж крюка под люстру	шт.	500
54.	Перенос ввода	шт.	3500
55.	Переборка/монтаж щита до 12 модулей	шт.	3000
56.	Переборка/монтаж щита до 24 модулей	шт.	6000
57.	Укладка ТВ кабеля, открытым способом/скрытым	шт.	45/450
58.	Перекодировка магнитного ключа	шт.	150
59.	Изготовление магнитной карты на парковку	шт.	250
60.	Установка розетки ТВ	шт.	225
61.	Установка телевизионного краба	шт.	300
62.	Установка извещателя ПС теплового	шт.	250

63.	Установка извещателя ПС дымового	шт.	350
64.	Установка извещателя пожарного ручного	шт.	150
65.	Штробление стены под проводку (бетон) 20x20 мм / 40x40	м/п	225/500
66.	Штробление стены под проводку (кирпич) 20x20 / 40x40	м/п	150/350
67.	Штробление потолка под электропроводку (бетон) 20x20 мм / 40x40	м/п	300/550
68.	Пробивка отверстия под провод дерево, ДСП, гипсокартон кирпич бетон	шт.	150 250 300
69.	Демонтаж автоматов, за ед.	шт.	100
70.	Демонтаж розеток и выключателей о/у; с/у	шт.	75/100
71.	Демонтаж осветительных приборов (люстры, светильника, бра)	шт.	90/150
72.	Демонтаж силового кабеля о/у; с/у	м/п	60/160
73.	Демонтаж электропроводки о/у; с/у	м/п	15/150
74.	Демонтаж распаечной коробки	шт.	120
75.	Демонтаж электросчетчика	шт.	350
76.	Демонтаж извещателя ПС теплового, дымового, пожарного ручного	шт.	50
77.	Согласование электропроекта	шт.	2000
Сантехнические работы			
78.	Вызов для оказания консультации	шт.	500
79.	Врезка в общие коммуникации (в зависимости от сложности работы) металл монтаж резьбового соединения	тчк	2500-3500 2000
80.	Слесарно-монтажные работы (сварка, пайка) металл медь полипропилен	Тчк стык	 3000 4500 500- 1000
81.	Слесарно-монтажные работы металл	тчк	3000-5000
82.	Осуществление контроля качества выполняемых работ на стояке (в случае выполнения работ без привлечения специалистов компании «Сити Лидер») за точку	шт.	850
83.	Отключение/подключение стояков ГВС, ХВС, отопления за точку Слив воды при отключении/подключении стояков за точку: ГВС ХВС отопление	шт.	150 2000 1500 2000
84.	Установка арматуры сливного бочка	к-т	1500
85.	Установка биде навесного с подключением	шт.	5000
86.	Ванны без гидромассажа акриловой прямоугольной на металлическом каркасе (размер до 800 x 1700) установка с подключением	шт.	8000
87.	Ванны без гидромассажа нестандартных размеров установка с подключением	шт.	10000
88.	Ванны гидромассажной установка с подключением к водопроводу	шт.	12000
89.	Ванны стальной установка с подключением	шт.	5000

90.	Ванны чугунной установка с подключением	шт.	6000
91.	Душа гигиенического установка	шт.	3600
92.	Душевого комплекса (ванна с гидромассажем, душевой колонной и парогенератором) установка	шт.	21000
93.	Душевой кабины простой сборка и установка (не Китайского производства)	шт.	5700-7000
94.	Душевой кабины простой сборка и установка (производство Китай)	шт.	9000-10000
95.	Душевой штанги установка	шт.	1000
96.	Инсталляции для унитаза биде, писсуара или умывальника установка	шт.	7000
97.	Поддона акрилового установка с подключением	шт.	3000
98.	Посудомоечной машины подключение к водопроводу (при наличии технического паспорта и инструкции)	шт.	4000
99.	Установка и подключения умывальника без смесителя и подключения (на кронштейнах).	шт.	3000
100.	Установка и подключения умывальника со смесителем	шт.	6500
101.	Установка сифона металлического стандартной модели	шт.	2000
102.	Установка сифона пластикового стандартной модели на раковину	шт.	1000-1500
103.	Смесителя (типа елочка) с донным клапаном установка	шт.	1500-2500
104.	Смесителя (типа елочка) с душем установка	шт.	1500-2500
105.	Смесителя (типа елочка) стандартного установка	шт.	1500-2500
106.	Смесителя встроенного (закладной части) монтаж	шт.	1400-2000
107.	Смесителя встроенного (лицевой части) монтаж	шт.	1500-2000
108.	Смесителя с душем установка	шт.	2000-3000
109.	Замена подводки гибкой на смесители	шт.	2000
110.	Стиральной машины подключение к водопроводу (при наличии технического паспорта и инструкции)	шт.	4000
111.	Унитаз (в сборе) установка с подключением	шт.	5500
112.	Швов ванны/душевой кабины гидроизоляция	м.п.	1000
113.	Установка кранбуксы (замена)	шт.	500
114.	Установка заглушки на трубопроводе	шт.	500
115.	Установка коллектора (гребенки)	шт.	3000
116.	Установка шарового крана на стояке Ду 32 на подготовленное место	шт.	2500
117.	Установка шарового крана на подготовленное место Ду 15 на прибор отопления	шт.	2500
118.	Установка шарового крана на стояке Ду 20, Ду 25 на подготовленное место		2000
119.	Замена прокладки на счетчике отопления и воды, без. доп. работ	шт.	600
120.	Нарезка трубной резьбы Ду 15 мм	шт.	500
121.	Нарезка трубной резьбы Ду 20 мм	шт.	800
122.	Установка шарового крана на подготовленное место Ду 15(кроме ЦО)	шт.	1500
123.	Установка шарового крана на подготовленное место Ду 20(кроме ЦО)	шт.	1700
124.	Установка шарового крана на подготовленное место Ду 25(кроме ЦО)	шт.	2000

125.	Установка манометра (замена)	шт.	800
126.	Клапана обратного на воду (без доп. работ)	шт.	800-1500
127.	Клапана обратного (канализации) d 50 мм. монтаж	шт.	1300-2000
128.	Клапана обратного (канализации) d 110 мм. монтаж	шт.	2300-3500
129.	Фильтра грубой очистки установка на подготовленное место	шт.	1200
130.	Фильтра тонкой очистки установка на подготовленное место	шт.	1300
131.	Обслуживание фильтров грубой очистки	шт.	500
132.	Установка редуктора давления (без доп. работ)	шт.	2000
133.	Замена картриджа (от сложности)	шт.	300-850
134.	Проведение гидравлических испытаний внутриквартирных трубопроводов	тчк	1500
135.	Перенос канализационной крестовины PAM GLOBAL по стояку за точку	шт.	11500
136.	Перенос канализационной крестовины ПВХ по стояку за точку	шт.	12000-15000
137.	Утепление труб стандартным утеплителем	м.п	300
138.	Замена существующих счетчиков воды без пломбировки (без счетчика)	шт.	1000
139.	Удлинение шланга подачи воды, сливного шланга (стиральной и посудомоечной машины)	шт.	700
140.	Регулировка запорной арматуры (сливного механизма) простого (отечественного) импортного (сложного)	шт.	800 1200
141.	Устранение засора (вантузом, тросом), за точку	шт.	2000
142.	Устранение засора с демонтажом обвязки и трубопровода, за точку	шт.	3000
143.	Врезка в канализацию на штатное место (соединение трубы канализационной со стояком)	шт.	6000
144.	Замена рассеивателя душа	шт.	1000
145.	Замена уплотнительной прокладки в канализационной трубе (диаметром до 60 мм)	шт.	700
146.	Замена гофры на унитаза (без снятия унитаза)	шт.	3000
147.	Конвектора встроенного в пол (до 1500 мм длиной) установка	шт.	4700
148.	Конвектора встроенного в пол (свыше 1500 мм длиной) установка	шт.	5200
149.	Полотенцесушителя установка, на готовое место	шт.	3500
150.	Замена прокладок полотенцесушителя с разбором	шт.	5000
151.	Врезка полотенцесушителя (+ 2 крана)	шт.	8000
152.	Радиатора установка (на готовую подводку)	шт.	3500
153.	Радиатора установка (с подводкой и запорной арматурой) без слития	шт.	8500
154.	Термоголовки радиатора на кран установка	шт.	450
155.	Развоздушивание системы отопления (радиатора)	шт.	500
156.	Демонтаж унитаза (без выноса)	шт.	1000
157.	Демонтаж сливного бачка унитаза (без выноса)	шт.	1000
158.	Демонтаж труб водоснабжения	м	500

159.	Демонтаж труб канализации	м	300
160.	Демонтаж штанги для душа	шт.	300
161.	Демонтаж кухонной мойки	шт.	500-1500
162.	Демонтаж обвязки ванны	шт.	500-1500
163.	Демонтаж обвязки раковины, мойки	шт.	500-1500
164.	Биде/унитаза/раковины/мойки демонтаж	шт.	600-1500
165.	Ванны демонтаж	шт.	1000-2000
166.	Коллектора распределительного демонтаж	шт.	400
167.	Крана шарового демонтаж	шт.	600
168.	Крана шарового на стояке демонтаж	шт.	1000
169.	Мойдодыра демонтаж	шт.	1000-1500
170.	Полотенцесушителя демонтаж	шт.	1000
171.	Радиатора/водонагревателя демонтаж	шт.	1000
172.	Редуктора давления/фильтра тонкой и грубой очистки/водосчетчика демонтаж	шт.	600
173.	Смесителя демонтаж	шт.	500
174.	Смесителя с эксцентриками демонтаж	шт.	600
175.	Пломбировка счетчика воды	пломба	500
176.	Замена ИПУ в квартире со стоимостью материалов.	1 прибор.	2500
Демонтажные работы			
177.	Паркета/паркетной доски демонтаж	м.кв.	450
178.	Перегородок (стен) внутренних, деревянных, оббитых пластиком или дранкой демонтаж	м.кв.	300
179.	Перегородок из кирпича/шлакоблока демонтаж	м.кв.	350
180.	Перегородок из листовых материалов (ДСП, гипсоволокно, гипсокартон, ацеид) демонтаж	м.кв.	200
181.	Перегородок из пеноблоков/гиспблоков демонтаж	м.кв.	250
182.	Плитки напольной демонтаж без сохранения	м.кв.	250
183.	Плитки настенной керамической демонтаж	м.кв.	150
184.	Подиума высотой до 15 см. демонтаж	м.кв.	1500
185.	Пола деревянного демонтаж	м.кв.	250
186.	Стяжки цементной на полу (до 100 мм.) демонтаж	м.кв.	300
187.	Фартука под ванной демонтаж	м.кв.	400
188.	Швов герметизационных демонтаж и зачистка	м.п.	150
189.	Шкафов встроенных деревянных и антресолей демонтаж	м.кв.	250
190.	Штукатурки (до 50 мм.) демонтаж	м.кв.	250
Расценки на работы по демонтажу не включают в себя вынос материалов, демонтированного оборудования и мусора			

Особые условия	
Работы, не предусмотренные данным прейскурантом, выполняются по договорным ценам	договор.
Работы после 18 часов оплачиваются с наценкой	20%
Работы в неподготовленных помещениях или стесненных условиях оплачиваются с наценкой	20%
Коэффициент на работы с дорогостоящими материалами и оборудованием	2
Коэффициент на работы на высоте свыше трех метров	1,5

Примечание

1. В случае, когда внутриквартирные коммуникации нуждаются в доработке или возникла необходимость в дополнительной работе:

- специалисты нашей компании бесплатно проконсультируют Заказчика о способах и возможностях решения возникших проблем;
- по поручению Заказчика решат возникшие проблемы за дополнительную плату.

2. Расходные материалы необходимые для выполнения работ:

- предоставляются Заказчиком (Заказчик несет полную ответственность за качество предоставляемых материалов);
- компания оказывает за счет заказчика услуги по закупке и доставке, только сертифицированные и хорошо зарекомендовавшие себя расходных материалов отечественного и импортного производства.

Генеральный директор



Фёдоров А. А.